Total              1.142.386 

(iv) Depósitos Judiciais e Provisões segregadas por natureza 

(v) Movimentação 

13. Patrimônio líquido (Banco) 

a) Capital social 

Em 31 de dezembro de 2025, o capital social subscrito e integralizado é de R$3.792.104, representado por 599.088.294 
(quinhentos e noventa e nove milhões, oitenta e oito mil e duzentos e noventa e quatro) ações, das quais 382.836.779 
(trezentos e oitenta e dois milhões, oitocentas e trinta e seis mil, setecentas e setenta e nove) ações ordinárias e 
216.251.515 (duzentos e dezesseis milhões, duzentas e cinquenta e uma mil, quinhentas e quinze) de ações 
preferenciais, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Em reunião do Conselho de Administração realizada em 11 de setembro de 2025, aprovou-se a homologação da 
totalidade do aumento de capital social aprovado pelo Conselho de Administração em reunião do dia 15 de julho de